
Małopolska  startuje!  Już
wkrótce  wirtualne  Otwarcie
Letniego Sezonu Turystycznego
w Małopolsce
Jak  co  roku  Małopolska  Organizacja  Turystyczna  wraz  z
Województwem  Małopolskim  zapraszają  na  Inaugurację  Letniego
Sezonu Turystycznego w Małopolsce! Tym razem wyjątkowo,  w
związku  z  zaistniałymi  okolicznościami  zagrożenia
pandemicznego, spotykanie to odbędzie się wirtualnie, 16 maja
2020 w Schronisku „Koliba” na Łapsowej Polanie w Gorcach.
Wydarzenie  poprowadzi  Hanka  Wójciak  –  wokalistka,  autorka
tekstów  i muzyki, dziennikarka, aktorka, góralka z Zakopanego
oraz liderka i założycielka Kapeli Hanki Wójciak; znana także
z programu „Pod Tatrami” emitowanego na antenie TVP3 Kraków.

Razem z Hanką poznamy urokliwą część Małopolski jaką są Gorce!
Ta zaczarowana i niezwykła kraina usłana wiosną krokusami,
rozciąga się między Doliną Dunajca, a rzeki Raby; otulona jest
Beskidem  Wyspowym  od  północy  i  Podhalem  od  południa.  Aby
ochronić  centralną  część  Gorców,  blisko  40  lat  temu
utworzono  Gorczański  Park  Narodowy,  którego  symbolem  jest
salamandra  plamista.  Nigdzie  indziej  nie  obejrzymy
równocześnie  tak  pięknych,  zapierających  dech  w  piersiach
widoków  na  Pieniny,  Tatry  i  Beskidy!  Od  ubiegłego  roku  w
Porębie Wielkiej, miejscowości w której mieści się siedziba
GPN funkcjonuje nowoczesny, multimedialny Ośrodek Edukacyjny
ukazujący bogactwo gorczańskiej przyrody.

Do  schroniska  „Koliba”  na  Łapsowej  Polanie,  które  będzie
miejscem  centralnym  wydarzenia  najkrótsza  droga  prowadzi
z Nowego Targu. To królewskie XVI-wieczne miasto , Stolica
Podhala,  jest  doskonałym  przystankiem  dla  turystów
przemierzających Małopolskę od jej stolicy, aż po Tatry. Od
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lat  do  Nowego  Targu  przyciąga  urokliwy  rynek  i  słynne
nowotarskie  lody.  Niezwykle  interesującym  miejscem  jest
Rezerwat Bór na Czerwonym do serca którego prowadzi ścieżka
edukacyjna. Jej atrakcją jest niewątpliwie taras widokowy na
samej kopule torfowiska, z którego oprócz oglądania unikatowej
fauny i flory tego terenu, można także podziwiać panoramę
Tatr. A czy wiedzieliście, że Nowy Targ to miasto sów? To
miasto  zaskakuje  na  każdym  kroku  dlatego  koniecznie  musi
znaleźć się na mapie podróży po Małopolsce!

Samo schronisko „Koliba”  również jest miejscem niezwykłym.
Budynek początkowo służył jako bacówka dla pasterzy, w latach
70-tych  XX  w.  był  schroniskiem  PTTK,  ale  jako  prywatne
schronisko górskie „Koliba” na Łapsowej Polanie funkcjonuje od
2017 roku. Po generalnym remoncie, zrobionym własnymi rękoma
jej założycieli „Koliba” prezentuje się obecnie jako jedno z
najbardziej urokliwych schronisk. Miejsc sypialnych ma obecnie
24. Na każdego turystę czeka tu nie tylko nocleg, ale i pyszne
jedzonko, oraz przyjazna górska atmosfera. W ramach wydarzenia
pokażemy Wam jeden z najsłynniejszych przysmaków tego miejsca!
Przy „Kolibie” znajduje się też wiata i miejsca ogniskowe,
idealne  na  spędzenie  ciepłego  letniego  wieczoru.  Z  polany
przed „Kolibą” roztacza się fantastyczna panorama na Tatry. W
krótkim czasie można odwiedzić sąsiednie atrakcje takie jak
Stare Wierchy, Bukowina Obidowska, czy najwyższy szczyt Gorców
– Turbacz.

W  ramach  Inauguracji  Letniego  Sezonu  Turystycznego  w
Małopolsce  wystartuje  m.in.  projekt  „W  małopolskich  górach
bezpieczniej!”,  który  jest  dofinansowany  przez  Ministerstwo
Rozwoju. Małopolskie góry są świadkami licznych wypadków i
tragedii. Chcąc im zapobiec, w związku z rozpoczynającym się
kolejnym, jakże szczególnym sezonem turystycznym,  w którym
tereny górskie będą bardzo często wybierane na wypoczynek,
ratownicy  górscy  z  Tatrzańskiego  Ochotniczego  Pogotowia
Ratunkowego przypomną podstawy zasad bezpiecznego zachowania w
górach. A w ciągu całego roku 2020 MOT zrealizuje m.in. 10



krótkich  filmików  instruktarzowych  prezentujących  w  sposób
przystępny zagadnienia związane  z bezpiecznym korzystaniem z
uroków gór. Edukatorem bezpieczeństwa w górach będzie Edward
Lichota – Zastępca Naczelnika TOPR, międzynarodowy przewodnik
górski.

W tym rejonie aktywnie czas można spędzać nie tylko spacerując
po górach, ale też korzystając z dużej ilości tras rowerowych
o czym przekonacie się w relacji z naszego wydarzenia. Bardzo
popularny jest szlak wokół Jeziora Czorsztyńskiego oraz Szlak
Wokół Tatr. Szczególnie ciekawa jest trasa VeloDunajec, która
ukazuje  niezapomniane  widoki  od  Zakopanego  aż  po  ujście
Dunajca  do  Wisły.  Trasa  powstała  z  inicjatywy  Województwa
Małopolskiego  w  ramach  zintegrowanej  sieci  tras
rowerowych  VeloMałopolska.

Z  kamerą  złożymy  też  wizytę  Flisakom  Pienińskim.  Niemałą
atrakcją,  a  nawet  hitem  regionu  można  nazwać  organizowane
przez nich spływy Dunajcem. Przełom tej rzeki jest jednym z
najpiękniejszych na całym naszym kontynencie.

Kolejnym punktem wydarzenia będzie inauguracja cyklu koncertów
„Księżycowe Granie”, które odbywać się będą w schroniskach
górskich  w  Małopolsce  do  jesieni  2020  roku.  W  ramach
pierwszego  koncertu  wystąpi  Dikanda  –  uznany  na  rynku
muzycznym  zespół  grający  world  music.  W  swojej  twórczości
Dikanda  stawia  na  autentyczność  stylu  czerpiąc  muzyczne
inspiracje  z  tradycyjnych,  folkowych  brzmień  szeroko
rozumianego orientu. W ich utworach można usłyszeć głównie
brzmienia bałkańskie i cygańskie.

Finałem wydarzenia będzie start balonów na ogrzane powietrze!
(realizowany  przy  korzystnych  warunkach  atmosferycznych).
Start  balonów  odbędzie  się  z  Łapsowej  Polany  niedaleko
schroniska „Koliba”.

Tuż przed wylotem rozstrzygnięty zostanie Konkurs Małopolska
STARTUJE!, w którym nagrodą jest rejs balonem nad Małopolską.



Informacje o konkursie można znaleźć na Facebooku
w  wydarzeniu  „Wirtualna  Inauguracja  Letniego  Sezonu
Turystycznego  w  Małopolsce”,  które  organizowane  jest  na
profilu Małopolskiej Organizacji Turystycznej. Konkurs trwa do
14 maja i polega na przesłaniu zdjęcia lub grafiki, wykonanej
w  domu  lub  plenerze  i  obrazującej  kreatywną  interpretację
zdania: Jak tęsknisz za Małopolską?

Niech to wydarzenie jakim jest Wirtualna Inauguracja Letniego
Sezonu Turystycznego
w  Małopolsce  2020  będzie  dla  wszystkich  zgłodniałych  i
wyczekujących  podróżników,  pasjonatów  gór,  miłośników
małopolskiej przyrody i dobrej muzyki przystawką przed daniem
głównym, gdy już będą mogli w pełni uwolnić turystycznego
ducha i wystartować
w Małopolskę na nowo radując się wszystkim co oferuje.

Dajcie się wciągnąć w gorczańską bajkę, której spory kawałek
dostaniecie 16 maja, aby chłonąć ją każdym zmysłem podczas
relacji online z wydarzeń w schronisku „Koliba”  na Łapsowej
Polanie,  którą  poprowadzimy  od  godz.  19.00  na  Facebooku.
Wspólnie z organizatorami zapraszamy do śledzenia wydarzenia:
„Wirtualna  Inauguracja  Letniego  Sezonu  Turystycznego  w
Małopolsce”!

Małopolska STARTUJE!

Organizatorzy: Małopolska Organizacja Turystyczna, Województwo
Małopolskie, Miasto Nowy Targ, Koliba na Łapsowej Polanie

Partnerzy: Gorczański Park Narodowy, KRAKOW BALOON TEAM

Patronat Honorowy: Witold Kozłowski – Marszałek Województwa
Małopolskiego

Wszystkich, którzy chcą wygrać przelot balonem nad Małopolską
i podziwiać z wysoka piękne tereny nszego regiony zapraszamy
dodatkowo do udziału w konkursie . Wystarczy w komentarzu pod
postem  konkursowym  na  fanpage’u  Małopolskiej  Organizacji



Turystycznej  dodać  zdjęcie/grafikę,  obrazujące  kreatywną
interpretację swojej tęsknoty za Małopolską, za jej atrakcjami
turystycznymi, zabytkami, kuchnią czy mieszkańcami i uzupełnić
komentarz  o
hasztagi  #tęsknięzaMałopolską  i  #MałopolskaStartuje!

Konkurs trwa do 14 maja do północy, a ogłoszenie zwycięzcy
nastąpi 16 maja podczas relacji online z Wirtualna Inauguracja
Letniego  Sezonu  Turystycznego  w  Małopolsce,  na  stronie
wydarzenia, która rozpocznie się o godz. 19.00.

Nagrodą w Konkursie jest voucher na rejs balonem na ogrzane
powietrze dla jednej osoby realizowany przez KRAKOW BALLOON
TEAM na obszarze Małopolski w terminie do końca 2020 roku.

 

źr.: MOT Małopolska

Już  wkrótce  wirtualne
otwarcie sezonu turystycznego
w Małopolsce
Co roku Małopolska Organizacja Turystyczna wraz z Województwem
Małopolskim zaprasza na Otwarcie Letniego Sezonu Turystycznego
w Małopolsce. W tym roku, 16 maja, odbędzie się ono w Gorcach,
w schronisku Koliba na Łapsowej Polanie, którego właścicielem
jest Miasto Nowy Targ.

Tym razem wyjątkowo, w związku z zaistniałymi okolicznościami
zagrożenia  pandemicznego,  wydarzenie  będzie  miało  charakter
wirtualnego  spotkania,  a  miłośnicy  górskich  wędrówek  będą
mogli zobaczyć i poznać tą urokliwą część Małopolski jaką są
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Gorce!  Zapraszamy  wszystkich  na  spotkanie  przed  Kolibą  na
Łapsowej Polanie gdzie rozpocznie się wirtualna podróż różnymi
środkami lokomocji.

Będzie można odwiedzić różne zakątki tej części regionu i
podziwiać  najpiękniejsze  przyrodnicze  miejsca  oraz  poznać
sposoby na aktywne i bezpieczne spędzenie czasu. Szczegółowy
plan pojawi się już niebawem.

Finałem Otwarcia będzie pierwszy w tym roku koncert z cyklu
„Księżycowe Granie” .To nowa inicjatywa grania różnej muzyki w
schroniskach górskich w Małopolsce.

Już teraz można dołączyć do wydarzenia na facebookowym profilu
MOT i śledzić najważniejsze informacje online!

 

źr.:mot.pl

Webinarium  dla  branży
turystycznej  pn.  „Jak
skorzystać  z  Małopolskiej
Tarczy Antykryzysowej”
Kto może skorzystać z bonu rekompensacyjnego? Gdzie składać
wnioski?  Co  to  jest  pożyczka  obrotowa  i  na  co  można  ją
przeznaczyć? Odpowiedzi na te oraz szereg innych pytań udzielą
praktycy  –  przedstawiciele  instytucji  odpowiedzialnych  za
wdrożenie mechanizmów wsparcia. Webinarium odbędzie się już
jutro, 6.05.2020 o godz. 10.00 na turystycznym profilu Odkryj
Małopolskę na Facebooku.
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Podczas  spotkania  omówione  zostaną  założenia  pakietu
Przedsiębiorczość oraz pakietu Płynność Finansowa wchodzących
w  skład  Małopolskiej  Tarczy  Antykryzysowej.  Informacje
przekazane podczas webinarium będą odpowiedzą na najczęściej
zadawane  pytania  przez  przedsiębiorców  oraz  ułatwią  proces
aplikowania  o  wsparcie  w  ramach  przewidzianych  programów
pomocowych.

Prelegentami będą:
• Tomasz Urynowicz – Wicemarszałek Województwa Małopolskiego;
• Dorota Skotnicka – Dyrektor Departamentu Turystyki i Sportu
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego;
•  Rafał  Solecki  –  Dyrektor  Małopolskiego  Centrum
Przedsiębiorczości;
• Łukasz Foltyn – Zastępca Dyrektora Departamentu Zarządzania
Programami  Operacyjnymi  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa
Małopolskiego.

Webinarium  poprowadzi  Piotr  Laskowski  –  Prezes  Krakowskiej
Izby Turystyki.

Organizatorami  spotkania  są:  Województwo  Małopolskie  oraz
Krakowska Izba Turystyki.

Środki  na  działania  w  ramach  Małopolskiej  Tarczy
Antykryzysowej  pochodzą  z  Funduszy  Europejskich.

Aby  wziąć  udział  w  webinarium  wystarczy  dołączyć  do
wydarzenia:  Webinarium  dla  branży  turystycznej
MałopolskaTarczaAntykryzysowa na profilu Odkryj Małopolskę na
Facebooku  (możesz  zrobić  to  już  teraz)  i  w  środę  6  maja
o godz. 10.00 ponownie wejść na wydarzenie.

Serwis  internetowy  Województwa  dedykowany  branży
turystycznej: https://razemdlaturystyki.visitmalopolska.pl

 

źr.: malopolska.pl
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11.  edycja  akcji  „Odkryj
Beskid  Wyspowy”  w  nowej
formule
Z  powodu  epidemii  koronawirusa  tegoroczna  jedenasta  edycja
akcji Odkryj Beskid Wyspowy 2020 będzie zorganizowana w nowej
formule.  Zamiast  grupowych  wędrówek  i  spotkań  na  szczycie
turyści  będą  odkrywać  Beskid  Wyspowy  indywidualnie  z
zachowaniem obostrzeń sanitarnych. Uzgodniony program wędrówek
nie ulega jednak zmianie poza Festiwalem Beskidzkie Rytmy i
Smaki.

Na turystów, którzy przejdą wszystkie zaplanowane na 2020 rok
wyspowe  szlaki  czekają  tradycyjnie  „Złote  Rysie”.  Będzie
również  konkurs  na  najciekawsze  zdjęcia  i  relacje  z
atrakcyjnymi  nagrodami.

1 Maja roku o godz. 11.00 odbyła się symboliczna inauguracja
akcji Odkryj Beskid Wyspowy 2020. Przy kapliczce Św. Ambrożego
patrona  pszczelarzy  w  Mszanie  Dolnej  została  odprawiona
(wyjątkowo  bez  udziału  osób)  jak  co  roku  Msza  Święta  w
intencji  Odkrywców  Beskidu  Wyspowego  i  pszczelarzy,  którą
sprawował ksiądz Tadeusz Bogucki – proboszcz Parafii w Rabce
Zaryte  .  Transmisje  z  wydarzenia  można  było  śledzić
na  www.tv28.pl,  oraz  na  Facebooku  ️-  TV28  i  na  stronie
odkryjbeskidwyspowy.

Poniżej  udostępniamy  pełny  program  XI  edycji  akcji  ODKRYJ
BESKID WYSPOWY 2020

 

źr.: UM Limanowa/ Czesław Szynalik Organizator OBW. Tv28; www.odkryjbeskidwyspowy
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Rusza  specjalny  serwis
internetowy  dla  branży
turystycznej
Działasz  w  branży  turystycznej?  Epidemia  spowodowała  duże
straty i zaburzenia w funkcjonowaniu Twojej firmy? Poszukujesz
wsparcia? Chcesz śledzić aktualne prognozy i analizy rynku
turystycznego? A może sam planujesz aktywnie włączyć się do
pomocy na rzecz odbudowy lokalnej turystyki? Ten serwis jest
dla Ciebie!
Z  inicjatywy  władz  Województwa  Małopolskiego  został
uruchomiony  serwis  branżowy
razemdlaturystyki.visitmalopolska.pl,  który  zapewni
przedsiębiorcom łatwy dostęp do informacji na temat dostępnych
form  wsparcia,  aktualnych  prognoz  i  analiz  rynku
turystycznego,  jak  również  inicjatyw  na  rzecz  odbudowy
małopolskiej turystyki.

źr.: malopolska.pl

Ogólnopolska  akcja
#ZmienTerminNieOdwoluj – apel

https://powiat.limanowski.pl/blog/uruchomiono-specjalny-serwis-internetowy-dla-branzy-turystycznej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/uruchomiono-specjalny-serwis-internetowy-dla-branzy-turystycznej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/uruchomiono-specjalny-serwis-internetowy-dla-branzy-turystycznej/
https://razemdlaturystyki.visitmalopolska.pl/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ogolnopolska-akcja-zmienterminnieodwoluj-apel-do-turystow/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ogolnopolska-akcja-zmienterminnieodwoluj-apel-do-turystow/


do turystów
W związku z epidemią koronawirusa (COVID-19) turyści masowo
rezygnują z zaplanowanych wyjazdów. Ma to ogromny wpływ na
kondycję branży turystycznej, której straty z dnia na dzień są
coraz  większe.  Stąd  apel  do  wszystkich  tych,  którzy  już
wykupili wycieczki wyjazdowe w sezonie wiosenno-letnim, by ich
nie odwoływali, lecz zmieniali ich terminy.

Wiele  osób  już  na  początku  roku  planuje  swoje  wiosenno  –
letnie  wyjazdy  urlopowe,  krótszy  lub  dłuższy  wypoczynek,
bliskie, regionalne wypady lub dalekie, egzotyczne podróże.
Tak też było w tym roku.  Niestety, obecna sytuacja zagrożenia
epidemią  COVID-19  zmusza  do  skorygowania   planów,  lecz
niekoniecznie do ich odwoływania Zachęcamy zatem do włączenia
się do ogólnokrajowej  akcji  „zmień termin, nie odwołuj”.
Przedstawiciele branży turystycznej zapewniają, iż nie powinno
być  problemu  z  przesunięciem  terminu  wyjazdów.  Zmieniając
terminy  podróży  pomagamy  branży  i  tym  samym  wspieramy
gospodarkę. To wsparcie jest bardzo potrzebne tysiącom osób
związanych zawodowo z turystyką.
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Potencjał  Małopolski  do
rozwoju  turystyki
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zrównoważonej  –  raport
Fundacji Fundusz Partnerstwa
Zapraszamy  do  zapoznania  się  z  wynikami  badań  i  analizy
potencjału  województwa  małopolskiego  w  zakresie  rozwoju
turystyki zrównoważonej.
Badaniem zostały objęte samorządy lokalne oraz jednostki im
podległe,  administracje  obszarów  chronionych,  branża
turystyczna oraz organizacje społeczne zainteresowane rozwojem
ekoturystyki.  W  badaniu  wzięło  udział  85  podmiotów  z  5
subregionów Małopolski.

Raport został opracowany przez Fundację Fundusz Partnerstwa
w ramach projektu pn. „Małopolska Ekoturystyka – zrównoważony
rozwój  turystyczny  regionu”,  finansowanego  ze  środków
samorządu  województwa  w  ramach  Programu  EkoMałopolska.

Małopolska ma ogromny potencjał do rozwoju turystyki opartej
o walory natury i kultury. Najsilniejszym atutem Małopolski na
tle  innych  regionów,  a  także  krajów  europejskich  jest
dziedzictwo  przyrodnicze  i  jego  różnorodność.  Ponad  60%
regionu objęte jest ochroną prawną (dane dla kraju to 30%), co
stawia  go  pod  tym  względem  na  pierwszym  miejscu  w  kraju.
Walory  przyrodnicze  Małopolski  to  6  parków  narodowych,  11
parków krajobrazowych, 10 obszarów chronionego krajobrazu, 83
rezerwatów przyrody, ponad 2200 pomników przyrody. Małopolska
jest  również  niekwestionowanym  liderem  pod  względem
występowania wód mineralnych i leczniczych w kraju. Na Liście
Produktów Tradycyjnych znajduje się 220 produktów z Małopolski
(2 miejsce w kraju), 11 produktów podlega ochronie UE.

Również dziedzictwo kulturowe Małopolski, druga ważna grupa
walorów  ekoturystycznych,  jest  dziedzictwem  powszechnie
uznawanym i rozpoznawanym, a jednocześnie stanowi mocny wyraz
regionalnej  świadomości.  Są  to  dobrze  zachowane  tradycje,
obrzędy,  stroje,  kuchnia  regionalna,  tradycyjne  formy
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gospodarowania (rolnictwo w małych gospodarstwach, pasterstwo,
zielarstwo,  rzemiosło,  rękodzieło),  tradycyjna  architektura
i  budownictwo,  muzea,  itp.).  Na  barwną  mozaikę  zasobów
ekoturystycznych  składają  się  także  żywe  ośrodki  kulturowe
różnych grup oraz mniejszości etnicznych i religijnych oraz
liczne podmioty działające w sektorze kultury.

Ogromny potencjał do rozwoju przyjaznych dla środowiska form
turystyki,  w  tym  ekoturystyki  drzemie  w  obszarach
wiejskich  (zajmują  one  ok.  89%  powierzchni  Małopolski).
Obszary wiejskie zamieszkiwane przez ponad 50% społeczeństwa,
wyróżniają  się  wysokimi  walorami  przyrodniczymi,
krajobrazowymi  i  kulturowymi.  Turystyka  przyjazna  dla
środowiska  staje  się  ważnym  narzędziem  pobudzania
przedsiębiorczości społeczności lokalnych, rozwijania nowych
innowacyjnych  rynków  pracy  oraz  tworzenia  zielonych  miejsc
pracy.

Szanse  dla  rozwoju  ekoturystyki  w  Małopolsce  wynikają
z  naturalnych  warunków  przyrodniczych  i  kulturowych
województwa, a także i z wdrażanych przez samorząd województwa
zjawisk i procesów ważnych dla zrównoważonego rozwoju sektora
rolniczego  i  poprawy  stanu  środowiskiem  m.in.  objętych
Programem EkoMałopolska. To wszystko sprawia, że ekoturystyka
i pokrewne jej formy turystyki zrównoważonej mogą stać się
marką Małopolski i wizytówką regionu.

 

źródło: malopolska.pl



Poszukiwania  najbardziej
malowniczych  zakątków
Małopolski  –  4.  edycja
konkursu  „Małopolska  Wieś
2020”
Znasz miejscowości, które zasługują na miano „Najpiękniejszej
Małopolskiej  Wsi”,  „Nowatorskiej  Małopolskiej  Wsi”  lub
„Małopolskiej Wsi w Sieci”? Już po raz czwarty zachęcamy do
wspólnego poszukiwania malowniczych zakątków regionu w ramach
konkursu  „Małopolska  Wieś  2020”.  Na  zgłoszenie  maksymalnie
dwóch sołectw gminy mają czas do 17 kwietnia br. W tym roku
pula nagród wynosi 540 tys. zł.

Głównym  celem  konkursu  jest  wyróżnienie  sołectw  i  ich
mieszkańców,  które  aktywnie  działają  na  rzecz  podniesienia
atrakcyjności  małopolskiej  wsi.  Dlatego  oceniana  będzie
estetyka  danej  miejscowości,  utrzymanie  jej  ładu
przestrzennego i architektonicznego oraz działania na rzecz
ochrony  dziedzictwa  kulturowego.  Równie  ważne  będą  lokalne
inicjatywy, które pomagają wzmacniać tożsamość lokalną oraz
integrują mieszkańców.

Przedmiotem oceny w kategoriach Najpiękniejsza i Nowatorska
Małopolska  Wieś  będą  inicjatywy  lokalne,  zrealizowane
w  sołectwach  na  terenie  województwa  małopolskiego  od  2015
roku,  a  w  kategorii  Małopolska  Wieś  w  Sieci,  prowadzenie
strony internetowej sołectwa, istniejącej co najmniej od 2019
r. i nadal funkcjonującej.

Uczestnikami konkursu mogą być sołectwa zgłoszone przez gminy,
położone  w  województwie  małopolskim.  Warunkiem  udziału
w  konkursie  jest  złożenie  do  Urzędu  Marszałkowskiego
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Województwa Małopolskiego prawidłowo wypełnionego zgłoszenia,
w terminie do dnia 17 kwietnia 2020 r.

Gmina  może  zgłosić  do  Konkursu  maksymalnie  dwa  sołectwa.
Sołectwo  może  zostać  zgłoszone  w  jednej  lub  w  dwóch
kategoriach,  przy  czym  w  przypadku  zgłoszenia  sołectwa
jednocześnie w dwóch kategoriach, zgłoszenie to może dotyczyć
kategorii  Najpiękniejsza  Małopolska  Wieś  i  Małopolska  Wieś
w Sieci lub kategorii Nowatorska Małopolska Wieś i Małopolska
Wieś w Sieci.

Zdobycie I miejsca w Konkursie w poszczególnych kategoriach
może mieć miejsce tylko jeden raz na pięć lat i wyklucza
udział w Konkursie w tej kategorii w następnych 4 edycjach.
Zdobycie  II  lub  III  miejsca  w  Konkursie  wyklucza  udział
laureatów w kategoriach Konkursu, przez okres kolejnych dwóch
lat.

Szczegółowe  informacje  dostępne  są  w  Biuletynie  Informacji
Publicznej.
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Kolejne małopolskie kapliczki
wypięknieją.  Trwa
przyjmowanie  wniosków  do
programu.
Zawieszone  na  drzewach,  postawione  przy  drogach
i turystycznych szlakach zachwycają zarówno mieszkańców, jak
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i  osoby  odwiedzające  Małopolskę  –  mowa  oczywiście
o kapliczkach, które na dobre wpisały się w krajobraz naszego
regionu. W tym roku kolejne z nich zyskają dawny blask, dzięki
wsparciu samorządu województwa – w ramach programu Małopolskie
Kapliczki 2020. W tym roku pula środków przeznaczona na ten
cel aż 750 tys. zł. Wnioski o dotacje można składać tylko do
13 marca.

Konkurs skierowany jest do jednostek samorządu terytorialnego
z  terenu  województwa  małopolskiego,  podejmujących  prace
konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy
zabytkowych  kapliczkach  położonych  na  obszarze  województwa
małopolskiego.

Celem  konkursu  jest  zachowanie  dla  przyszłych  pokoleń
wartościowych obiektów stanowiących ważny element dziedzictwa
kulturowego  Małopolski.  Kapliczki,  które  znajdują  się  na
prywatnym  terenie,  dzięki  nawiązaniu  współpracy  właściciela
nieruchomości z jednostką samorządu terytorialnego, tj. gminą
lub powiatem również mogą liczyć na odnowienie. Obiekty, przy
których będą wykonywane prace nie muszą figurować w rejestrze
zabytków województwa małopolskiego lub w gminnych ewidencjach
zabytków,  ale  powinny  charakteryzować  się  wartościami
artystycznymi  i  historycznymi.

Jeden wnioskodawca może złożyć dwa wnioski z tym, że każdy
musi dotyczyć innego obiektu. Maksymalna kwota dofinansowania
wynosi 25 000 zł, ale nie więcej niż 60% kosztów realizacji
całości prac. Do wniosku należy dołączyć tylko kosztorys prac
i zdjęcia. Termin złożenia dokumentacji upływa 13 marca br.
(decyduje data wpływu do Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Małopolskiego).

Warto dodać, że do tej pory dzięki udzielonemu dofinansowaniu
w kwocie 4 mln zł udało się przywrócić dawny blask ponad 470
obiektom.

Szczegóły w Biuletynie Informacji Publicznej. 
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Zwiększenie  środków  na
dofinansowanie  projektów  eko
– przedsiębiorców
Zarząd Województwa Małopolskiego podjął decyzję o zwiększeniu
o ponad 16 mln zł środków przeznaczonych na dofinansowanie
projektów  eko  -przedsiębiorców  z  Regionalnego  Programu
Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020.
Dzięki dofinansowaniu projektów małopolskie przedsiębiorstwa
będą  miały  możliwość  sfinansowania  inwestycji  zakładających
poprawę  ich  efektywności  energetycznej,  poprzez  głęboką
modernizację  energetyczną  obiektów  czy  zastosowanie
technologii  efektywnych  energetycznie.

 

W  projektach  dotyczących  poprawy  efektywności  energetycznej
w zakresie zastosowania technologii efektywnych energetycznie
możliwe  jest  zastosowanie  bardziej  energooszczędnych
technologii  produkcji,  wymiana  maszyn,  modernizacja  środków
produkcji, przebudowa czy też modernizacja linii produkcyjnych
na bardziej efektywne energetycznie. Ponadto wsparcie dotyczy
wykorzystania  energii  ciepła  odpadowego  z  instalacji
przemysłowych w przedsiębiorstwach oraz rozwoju wysokosprawnej
kogeneracji.  W  przypadku  głębokiej  modernizacji  obiektów
możliwy jest szeroki zakres prac mający na celu zwiększenie
efektywności energetycznej poprzez zmniejszenie strat ciepła
oraz zmniejszenie zużycia energii elektrycznej z ewentualnym
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uwzględnieniem OZE, a także modernizacje i wymiana lokalnych
źródeł ciepła.

Przedsiębiorstwa  planujące  inwestować  w  odnawialne  źródła
energii będą podejmować działania w zakresie instalacji lub
modernizacji  jednostek  wytwarzania  energii  elektrycznej
i  ciepła.  Wsparcie  dotyczy  tych  inwestycji,  które  służą
pokryciu  zapotrzebowania  na  ciepło  i/lub  na  energię
elektryczną  przedsiębiorstwa.  Oznacza  to,  iż  jednostki  OZE
będą musiały być w pierwszej kolejności w pełni dedykowane
potrzebom  energetycznym  przedsiębiorstwa  i  do  nich
dostosowane,  a  jedynie  niewykorzystana  część  energii
elektrycznej może być oddawana do sieci dystrybucyjnej.

W  projektach  zakładających  z  kolei  rozwój  budownictwa
energooszczędnego  oraz  pasywnego  wnioskodawcy  muszą
przedstawić  plan  określający  nie  tylko  zakres  i  sposób
wykorzystania  wybudowanego  obiektu,  ale  również  katalog
zainteresowanych  podmiotów,  mieszkańców,  potencjalnych
inwestorów. Warto pamiętać, iż celem projektu nie może być
tworzenie  nowej  siedziby  przedsiębiorstwa  czy  przeznaczenie
powstałych obiektów na cele turystyczne.
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